
1 
 

 

 

 

 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

NOMOR 10 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 6 TAHUN 2023 TENTANG 

GUGUS TUGAS PENDAMPING DESA “KUKAR IDAMAN” 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA, 

Menimbang : a. bahwa untuk efektifitas pelaksanaan tugas Pendamping 

Desa Kukar Idaman (PENDEKAR IDAMAN) dalam rangka 
melaksanakan misi Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Tahun 2021-2026, maka dipandang 
perlu untuk melakukan perubahan terhadap Peraturan 

Bupati Nomor 6 Tahun 2023 tentang Gugus Tugas 

Pendamping Desa Kukar Idaman; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 

2023 Gugus Tugas Pendamping Desa “Kukar Idaman”. 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1953 Nomor 9) 

sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1820) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, 
dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan Mengubah 

Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2756); 

 

 

 

 

SertifikasiBalai Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik
N Elektronik (BSTrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)



2 
 

 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

5. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transmigrasi Nomor 18 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Umum Pendampingan Masyarakat Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1262) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 19 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Menteri Desa, Pembangunan 
Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 18 Tahun 

2019 Tentang Pedoman Umum Pendampingan Masyarakat 
Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1569); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Nomor 17 

Tahun 2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 
2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Kutai 

Kartanegara Tahun 2010 Nomor 17); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Nomor 6 

Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2021 Nomor 147); 

 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 6 TAHUN 2023 TENTANG 
GUGUS TUGAS PENDAMPING DESA ”KUKAR IDAMAN”. 

 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati tentang Gugus Tugas 
Pendamping Desa “KUKAR IDAMAN” (Berita Daerah Kabupaten 

Kutai Kartanegara Tahun 2023 Nomor 6), diubah sebagai 
berikut : 

 
 
 

 
 

SertifikasiBalai Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik
N Elektronik (BSTrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)



3 
 

 

 

Ketentuan Pasal 8 diubah, sehingga Pasal 8 berbunyi sebagai 
berikut: 

 

Pasal 8 

(1) PENDEKAR IDAMAN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 

ayat (1) huruf b terdiri atas: 

a. PENDEKAR IDAMAN Kabupaten yang berkedudukan dan 

bertugas di Daerah; 

b. PENDEKAR IDAMAN Kecamatan yang berkedudukan 

dan bertugas di Kecamatan;dan  

c. PENDEKAR IDAMAN Desa/Kelurahan yang 

berkedudukan dan bertugas di Desa/Kelurahan.  

(2) PENDEKAR IDAMAN mulai melaksanakan tugas setelah 
menandatangani kontrak dengan Kepala Dinas selaku 

Pengguna Anggaran. 

(3) Kepala Dinas melakukan pengendalian dan pembinaan 

terhadap PENDEKAR IDAMAN.  

 

  

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara. 

 

 Ditetapkan di Tenggarong 

 pada tanggal 6 April 2023 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Tenggarong  

pada tanggal 10 April 2023 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA TAHUN 2023 NOMOR 10 

 

SertifikasiBalai Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik
N Elektronik (BSTrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)

Wo EM DAMANSYAH
ami “

Intandanga Secara Elektronik

Sada Kutu

Ditandatangani Secara Elektronik Oleh :

SEKRETARIAT DAERAH
KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

SUNGGONO 9

“

ae


		2023-04-06T13:44:55+0800
	Kalimantan Timur
	Sri Rahmawaty
	I Approve to the document


		2023-04-06T13:45:36+0800
	Kalimantan Timur
	Purnomo
	I Approve to the document


		2023-04-06T13:47:59+0800
	Kalimantan Timur
	Akhmad Taufik Hidayat
	I Approve to the document


		2023-04-06T15:33:59+0800
	Jakarta


		2023-04-10T12:45:08+0800
	Kalimantan Timur
	Edi Damansyah
	I Approve to the document




